Ad finem saeculi XI, sub influxu Ecclesiae Byzantinae, iura Metropolitanorum Kioviensium magis magisque determinata ac partim modificata sunt. Hae modificationes vero non cessationem iurium Metropolitanorum significabant, sed eorum executioni necessitatem consensus Synodi Episcoporum addiderunt. In « Regulis Metropolitanae Joannis » (1080-1089) iam expresse dicitur « multiplicationem Eparchiarum non nisi cum consensu Primae Sedis Russae et Concilii totius Provinciae permissam esse ».<sup>49</sup> Secundum explicationem celebri iurisperiti russici, A. Pavlov, ab hac periodo Metropolitanorum Kioviensium Eparchias in Synodis Episcoporum erigere debebant.<sup>50</sup> Uti videtur, erectiones Eparchiarum ex parte iuris Ecclesiae Kioviensis magis determinatae sunt, ex parte vero ipsius actus erectionis antiquioribus similes erat. In Synodis Episcoporum, in quibus Eparchiae erigebatur, nullus adfuerat « processus erectionis » sensu Ecclesiae Occidentalis, nulla ponebatur quaestio de beneficio futuri Episcopi eiusque sustentatione, deque organisatione cleri novae eparchiae. Pro ista erectione sufficiebat necessitas Episcopi pro aliquo territorio, atque ad hoc officium aptus candidatus. Positis dictis conditionibus, Metropolitā cum Synodi consensu novam Eparchiam erigebat una cum institutione novi Episcopi. His omnibus peractis, neopiscopum ad Sedem suam mittebat, remittendo ipsi totius Eparchiae organisa-

<sup>47</sup> PSRL, T. IX, p. 64.: « ..i postavy Leont. Mytropolyt Kievskij i vseja Rusy, Černihovu episkopa Neofyta, a v Rostov postavy Feodora, a v Volodymyr Stefana, a v Bilhrad Nykytu, i po inym hradom episkopy postvay ».

<sup>48</sup> LOZOVEI P., *op. cit.*, p. 96.

<sup>49</sup> PAVLOV A., *op. cit.*, (vol. VI) n. 1, col. 19.

<sup>50</sup> IBIDEM.

tionem.<sup>51</sup> Clarissime illustrat cuiusdam Eparchiae erectionem in Kioviensi Metropolia erectio Eparchiae Saraiensis, quae quasi tria saecula post supra descriptam primam institutionem peracta est. Secundum verba Chronicae « Troickaja », « Metrop. Cirillus Metrophanem in Episcopum Saraiensem instituit » a. 1261,<sup>52</sup> seu Episcopum Metrophanem ad urbem capitalem Tartarorum misit. Metropolita tamen ipso facto cum hac missione agnovit Eparchiam Saraiensem ita, ut post breve tempus, praecise anno 1269, totam Eparchiam Perejaslaviensem Eparchiae Saraiensi adiungeret.<sup>53</sup>

Considerando supra expositas quaestiones statim animadvertere possumus quamdam similitudinem in institutione Eparchiarum Saraiensis ac Mukačoviensis. In utroque casu agitur de constitutione Eparchiae in statibus regionibusque extraneis, in quibus auctoritas Metropoliae Kioviensis antea non tam respectata erat et ubi deerat etiam nobilitas ucraina, quae posset hanc constitutionem protegere. Porro, in utroque casu idem effectus ortus est: scilicet, a tempore missionis primi Episcopi in has civitates Metropolita Kioviensis has civitates et regionem circumvicinam sicut veras erectasque Sedes episcopales et Eparchias considerabat, ac ad sic creatos titulos postea novos consecrabat Episcopos.<sup>54</sup> Attamen si in utroque casu eadem erat Potestas principalis, eadem condiciones, idem jus consuetudinale, idem effectus, igitur eadem debuit esse « institutio ».